principalmente dei minori risultati di Trenord e Nord Energia, parzialmente compensati dal miglior
risultato di APL. Come meglio dettagliato all'allegato 5, la performance di Trenord è stata impattata
dall'aumento dei costi operativi e del personale, a fronte di un risultato della gestione finanziaria in
miglioramento. APL ha invece beneficiato della capitalizzazione degli oneri finanziari del Finanziamento
Senior 1 per effetto dell’inizio della realizzazione delle Tratte B2 e C.

In considerazione di quanto sopra, il Gruppo FNM evidenzia un utile netto consolidato complessivo
pari a 12,0 milioni di Euro, in diminuzione di 2,5 milioni di Euro rispetto al primo trimestre 2024.

Andamento economico-finanziario per settore operativo

La tabella che segue evidenzia la composizione dell’EBITDA sulla base dei dati proforma. Si segnala che
— in linea con il Piano Strategico 2024-2029 — i risultati di FNMPAY e FNM Power sono stati riclassificati
rispettivamente nei settori Mobilità e Servizi ed Energia, anziché Ro.S.Co. Analogamente, i dati del
primo trimestre 2024 sono stati riesposti nello stesso modo.

Importi in milioni di Euro I TRIM. 2025 I TRIM. 2024
PROFORMA Differenza Differenza %

Autostrade  35,6  36,0  (0,4)  -1,1  %

Infrastruttura ferroviaria  2,8  0,8  2,0  +250,0  %

Energia  1,9  2,6  (0,7)  -26,9  %

Ro.S.Co.  9,3  9,8  (0,5)  -5,1  %

Mobilità e Servizi  1,0  0,9  0,1  +11,1  %

Totale EBITDA Rettificato  50,6  50,1  0,5  +1,0  %

Autostrade

L'EBITDA Rettificato si attesta a 35,6 milioni di Euro, in diminuzione di 0,4 milioni di Euro.

I ricavi raggiungono 72,6 milioni di Euro, con un incremento di 1,7 milioni di Euro principalmente per
effetto dei maggiori ricavi da progettazione, risarcimenti a seguito di incidenti e royalties sulle vendite
di prodotti oil e food. I ricavi per pedaggi rimangono sostanzialmente stabili, in linea con l'andamento
del traffico (724,0 milioni di veicoli-km, +0,1% rispetto al 2024), in presenza del mancato adeguamento
tariffario rispetto a quanto previsto nel PEF 2025-2028.

I costi operativi aumentano di 1,0 milioni di Euro, riflettendo maggiori costi di manutenzione al corpo